

Spar Årslev ApS**Stationsvej 124****5792 Årslev****CVR-nummer 39432706****Årsrapport****1. april 2022 - 31. marts 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. oktober 2023



Michael Frank

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Spar Årslev ApS
Stationsvej 124
5792 Årslev

Hjemstedskommune:	Faaborg-Midtfyn
CVR-nummer:	39432706
Regnskabsperiode:	1. april 2022 - 31. marts 2023

Direktion

Michael Frank

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af dagligvarebutik.

Usikkerheder om indregning og måling

Udskudt skatteaktiv er indregnet i balancen med 301 t.kr. Værdiansættelsen heraf beror på ledelsens forventning til en fremadrettet positiv indtjening i selskabet, hvorved skatteaktivet kan udnyttes. Selskabets budgetter og balancer viser positiv indtjening efter regnskabsafslutningen, hvorfor dette indikere at selskabet kan benytte skatteaktivet. Dog foreligger der stadigvæk en naturlig usikkerhed i at realisere de lagte fremtidsplaner, og dermed knytter der sig en usikkerhed til værdiansættelsen af skatteaktivet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Ledelsen finder resultatet for 2022/23 ikke tilfredsstillende.

Ledelsen har igangsat flere tiltag der samlet set vil påvirke selskabets likviditet og resultat positivt. Ledelsen har en forventning om at den ombyggede butik vil sikre højere aktivitetsniveau.

Selskabets egenkapital er negativ, hvormed anpartskapitalen er tabt. Selskabet forventer at retablere anpartskapitalen gennem fremtidige overskud.

Der henvises i øvrigt til note 2 i regnskabet for omtale af forhold vedrørende going concern og kapital tab.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	Perioden 1. april - 31. marts		
	Bruttofortjeneste	7.008.041	6.252
1	Personaleomkostninger	-7.562.704	-6.661
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-146.544	-136
	Resultat før finansielle poster	-701.208	-546
	Finansielle omkostninger	-49.066	-27
	Resultat før skat	-750.274	-573
	Skat af årets resultat	164.340	137
	Årets resultat	-585.934	-436
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-585.934	-436
	Resultatdisponering i alt	-585.934	-436

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. marts		
	Indretning af lejede lokaler	9.315	7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	356.660	461
	Materielle anlægsaktiver	365.975	468
	Deposita	1.015.872	732
	Finansielle anlægsaktiver	1.015.872	732
	Anlægsaktiver i alt	1.381.847	1.201
	Varebeholdning	3.041.864	2.494
	Varebeholdninger	3.041.864	2.494
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	223.675	141
	Udskudte skatteaktiver	301.340	137
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	61.696	0
	Tilgodehavende skat	0	36
	Andre tilgodehavender	274.434	1.182
	Periodeafgrænsningsposter	101.200	72
	Tilgodehavender	962.346	1.568
	Likvide beholdninger	523.155	307
	Omsætningsaktiver i alt	4.527.365	4.369
	Aktiver i alt	5.909.212	5.570

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Passiver pr. 31. marts			
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	-21.725	564
	Egenkapital i alt	28.275	614
	Kreditinstitutter	1.179.761	1.184
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.095.927	2.259
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	13
	Anden gæld	1.605.249	1.499
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.880.937	4.955
	Gældsforpligtelser i alt	5.880.937	4.955
	Passiver i alt	5.909.212	5.570

- 2 Going Concern
- 3 Eventualforpligtelser
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Særlige poster

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. april - 31. marts			
Saldo primo	50	564	614
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-586</u>	<u>-586</u>
Egenkapital ultimo	<u>50</u>	<u>-22</u>	<u>28</u>

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK

1 Personaleomkostninger

Løn og gager	6.612.450	5.847
Pensioner	551.548	504
Andre omkostninger til social sikring	207.562	173
Øvrige personaleomkostninger	191.145	137
Personaleomkostninger i alt	7.562.704	6.661

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 17 beskæftigede (sidste år 17).

2 Going Concern

Det er ledelsens forventning, at regnskabsåret 2023/24 vil normaliseres, således at der igen kan skabes overskudsgivende aktivitet og positive pengestrømme. Med henvisning til omtale af "Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift" i revisors erklæring, har ledelsen igangsat flere tiltag der samlet set vil påvirke selskabets likviditet og resultat positivt. Ledelsen har en forventning om at den ombyggede butik vil sikre højere aktivitetsniveau med deraf følgende positiv likviditet. Der er efter regnskabsårets afslutning sket positiv udvikling i omsætningen ligesom der er sket kapitaltilpasning af omkostninger, herunder løn. Samtidig viser budgetter for 23-24 positiv indtjening, hvor ledelsen samtidig er i løbende dialog med dets finansielle samarbejdspartnere i forhold til selskabets likviditetsbehov. Det er ledelsens opfattelse, at de igangsatte tiltag vil bidrage positivt i regnskabsåret 2023/24, hvorved der vil være tilstrækkelig likviditet til at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at disse forfalder til betaling.

Det er på den baggrund af ovenstående, ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i regnskabsåret 2023/24.

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale og leasingaftale af driftsinventar og driftsmidler med uopsigelig-
hed frem til 31. december 2031. Forpligtelsen udgør samlet t.kr. 3.399.

Herudover har selskabet indgået leasingaftale med en restløbetid på 43 måneder. Forpligtelsen udgør samlet t.kr. 31.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Spar Årslev Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Spar Årslev Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant til KFI Erhvervsdrivende Fond for t.kr. 1.750 med pant i varelagre og tilgodehavender fra salg. Bogført værdi TDKK 3.292.

5 Særlige poster

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2022/23 indregnet tilskud fra KFI Erhvervsdrivende Fond.
